Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 3 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 42

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL
Y EDUCACION PERMANENTE

CVE-2025-1646  Resolucion de 24 de febrero de 2025, por la que se somete al tramite
conjunto de audiencia e informacion publica el proyecto de Orden
qgue establece el curriculo de los ciclos inicial y final de grado medio
correspondiente al titulo de Técnico Deportivo en Atletismo en la Co-
munidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo previsto en el articulo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en relacidén con el
articulo 51.3 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la
Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, la
directora general de Formacion Profesional y Educacién Permanente,

RESUELVE

Someter al tramite conjunto de audiencia e informacion publica, por un periodo 10 dias
habiles, a contar desde el dia siguiente al de la fecha de publicacién de esta resolucién en el
Boletin Oficial de Cantabria, el proyecto de Orden que establece el curriculo de los ciclos inicial
y final de grado medio correspondiente al titulo de Técnico Deportivo en Atletismo en la Co-
munidad Auténoma de Cantabria.

El texto completo del citado proyecto puede ser consultado en la Direccion General de
Formacién Profesional y Educacion Permanente (Calle Rio de la Pila, 13, Entreplanta 39003
Santander), en el portal educativo de la Consejeria de Educacidon, Formacién Profesional y
Universidades del Gobierno de Cantabria https://www.educantabria.es y en el Portal de Trans-
parencia de Cantabria, a través de la web https://participacion.cantabria.es.

Dentro del plazo sefialado, cualquier persona interesada podra formular por escrito las
alegaciones u observaciones que considere oportunas con respecto al contenido del proyecto
mencionado.

Estas se dirigiran, por escrito, a la Direccién General de Formacion Profesional y Educacion
Permanente, presentdndose a través del Registro de la Consejeria de Educacion, Formacion
Profesional y Universidades del Gobierno de Cantabria (Calle Rio de la Pila, 13, Entreplanta
39003 Santander) o en cualquiera de los lugares establecidos en el articulo 134.8 de la Ley
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Igualmente podran ser presentadas a través del Portal de Transparencia de Cantabria en
el cual se publicara la presente resolucién, en el cuadro destinado al efecto y siguiendo las
instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo accederse a través de la a través de la web
https://participacion.cantabria.es.

Santander, 24 de febrero de 2025. Q
La directora general de Formacion Profesional y Educacion Permanente, f
Cristina Montes Barrio. S
2025/1646 "
>
(@]
Pag. 6291 boc.cantabria.es 1/1




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1652	Aprobación definitiva de la modificación del articulo número 7 que regula la cuota de la Ordenanza Fiscal número 6.15 reguladora de la Tasa por Suministro de Agua. Expediente REN/7900/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1624	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada med

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-1637	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria LD/SCS/36/2024, para la provisión de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud, mediante el sistema de libre designación. Convocatoria LD SCS/36/2024.
	CVE-2025-1640	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/38/2024.
	CVE-2025-1643	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/1/2025.
	CVE-2025-1644	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/2/2025.
	CVE-2025-1645	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/3/2025.
	CVE-2025-1647	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/4/2025.
	CVE-2025-1648	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/5/2025.
	CVE-2025-1649	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/7/2025.
	CVE-2025-1650	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/8/2025.
	CVE-2025-1651	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/6/2025.
	CVE-2025-1653	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/9/2025.
	CVE-2025-1655	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/10/2025.

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2025-1626	Resolución de la convocatoria pública del concurso-oposición para cubrir dos puestos de Responsable de Sistemas de Información y Comunicaciones.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1622	Resolución por la que se aprueba y publica la relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condi


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1634	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a Resolución del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Empl



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1677	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 3/2025, y la modificación de las vigentes bases de ejecución del presupuesto general de 2025. Expediente INT/39/2025.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2025-1631	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 4/2024.
	CVE-2025-1654	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2024.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2025-1665	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos por transferencia entre aplicaciones de gastos 1/2024.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2025-1621	Aprobación inicial y exposición pública del expedienter de modifiación de créditos por transferencia entre aplicaciones de gastos 1/2024.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2025-1656	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2024.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2025-1620	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificaciòn de créditos por transferencia entre aplicaciones de gasto 1/2024.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2025-1642	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-1623	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-1639	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2025.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2025-1629	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1666	Orden FOM/4/2025, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de ayudas para la incorporación de conductores profesionales al mercado laboral.
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-1625	Extracto de la Resolución de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 21 de febrero de 2025, por la que se convocan para el año 2025 las ayudas a organizaciones de productores pesqueros en el ámbito exclusivo de 

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1670	Extracto de la Orden FOM/4/2025, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de ayudas para la incorporación de conductores profesionales al mercado laboral.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-1619	Resolución por la que se acuerda la publicación de la resolución del procedimiento de concesión directa de subvenciones destinadas a las explotaciones agrarias de Cantabria con agricultores a título principal.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-510	Información pública de  expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de cabaña a vivienda en Prío diseminado 967, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 315636.
	CVE-2025-1187	Información pública del expediente de solicitud de autorización para sustitución de apoyos LMT en Castillo, municipio de Argoños. Expediente 315717.
	CVE-2025-1297	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave para almacenamiento de cantera en Escobedo de Camargo, municipio de Camargo. Expediente 315871.

	Demarcación de Carreteras del Estado 
en Cantabria
	CVE-2025-1641	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la reordenación del enlace de conexión del nuevo vial paralelo a la N-623 con la Autovia S-30/CA-142, en el margen derecho del P.K. 8,100 de la Autovía S-30 en el Término Mu

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2025-1056	Concesión de licencia de primera ocupación para dos unidades de alojamiento extrahotelero en La Miña. Expediente 2022/265.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-1607	Concesión de licencia de primera utilización de vivienda unifamiliar. Expediente 68/2023.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1658	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Hitachi Astemo Buelna, SLU, para el periodo de 1 de enero de 2020 a 31 de diciembre de 2026.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-1699	Información pública de extravío del Título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-1659	Resolución por la que se acuerda la publicación de la Adenda al Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación Grupo de Acción Local Liébana, para la aplicación de 
	CVE-2025-1660	Resolución por la que se acuerda la publicación de la Adenda al Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación Grupo de Acción Local Saja-Nansa, para la aplicación 
	CVE-2025-1661	Resolución por la que se acuerda la publicación de la Adenda al Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación Grupo de Acción Local Valles Pasiegos, para la aplica
	CVE-2025-1663	Resolución por la que se acuerda la publicación de la Adenda al Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación Grupo de Acción Local Asón-Agüera-Trasmiera para la a
	CVE-2025-1664	Resolución por la que se acuerda la publicación de la Adenda al Convenio entre la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Cantabria y la Asociación Grupo de Acción Local Campoo Los Valles para la aplic
	CVE-2025-1662	Resolución por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de Orden por la que se regula la Campaña de Saneamiento Ganadero en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-1646	Resolución de 24 de febrero de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que establece el currículo de los ciclos inicial y final de grado medio correspondiente al título de Técnic

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2025-1627	Resolución sobre retirada de embarcaciones en estado de abandono y sin autorización en la Rampa Varadero.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-27T16:38:40+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




